
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

26 сентября 2018 г. № 301 - 36 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе 
Невинномысске, утверждённое решением Думы города Невинномысска  
от 28.02.2018 № 234-27 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Ус-
тавом муниципального образования городского округа – города Невинномыс-
ска Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Невинномысске, 

утверждённое решением Думы города Невинномысска от 28.02.2018 № 234-27 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 29) пункта 8 раздела II изложить в новой редакции: 
«29) осуществление методологического руководства подготовкой и ус-

тановление порядка представления главными распорядителями средств бюд-
жета города (главными администраторами источников финансирования дефи-
цита бюджета города) обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета города (источникам финансирования дефицита бюджета города), а 
также обеспечение соблюдения главными распорядителями бюджетных 
средств (главными администраторами источников финансирования дефицита 
бюджета города) соответствия обоснований бюджетных ассигнований по рас-
ходам бюджета города (источникам финансирования дефицита бюджета горо-
да) установленным требованиям;». 

1.2. В разделе V: 
1) в абзаце шестом пункта 21 слово «планового» исключить; 
2) в подпункте 8) пункта 24 слово «плановый» исключить; 
3) абзац девятнадцатый пункта 25 исключить. 
1.3. В пункте 40 раздела VI: 
1) в абзаце втором слова «начальника финансового управления» заме-

нить словами «руководителя финансового управления»; 



 2 

2) в подпункте 7) после слов «вопросов местного значения» дополнить 
словами «, а также возврата средств в краевой бюджет при невыполнении ука-
занных условий»; 

3) дополнить подпунктом 7¹) следующего содержания: 
«7¹) в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации города на сумму неиспользованных бюджетных ассигнований, 
выделенных главному распорядителю средств бюджета города в текущем фи-
нансовом году из резервного фонда администрации города;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


